PAGE

	Совет Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района
Омской области

	РЕШЕНИЕ

	20.12. 2024 года
№  36

с. Южно-Подольск, Черлакский район, Омская область

О внесении изменений в Решение Совета Южно-Подольского сельского поселения № 50 от 18 декабря 2023 года «О бюджете Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района  Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

       Совет Южно-Подольского сельского поселения, РЕШИЛ:
           Внести в Решение Совета Южно-Подольского сельского поселения № 50 от 18 декабря 2023 года «О бюджете Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района  Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
следующие изменения:
1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета поселения» изложить в новой редакции:
1. Утвердить «Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год»:

          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 12331577,48 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12470113,46 руб.;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 138535,98 рублей (за счет остатков средств, образовавшихся на 01.01.2024 года).
2. В статье 2. «Администрирование доходов местного бюджета»:
1) Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить  в новой  редакции согласно приложению  № 1 к настоящему решению.
         2) Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить  в новой  редакции согласно приложению  № 2 к настоящему решению.
3.  В статье 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»:
          1) Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
    2) Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению    № 4 к настоящему решению;

   3) Приложение № 5 « Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению.
4. В статье 6. «Межбюджетные трансферты» после слов: в «2024 году» сумму «8011609,39  рублей», заменить на сумму «8097574,39  рублей».

     5. В статье 7 «Управление муниципальным долгом Южно-Подольского сельского поселения»
приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему решению.
      Настоящее решение опубликовать в Муниципальном вестнике Южно-Подольского сельского поселения.
	Глава Южно-Подольского

сельского поселения
Черлакского муниципального района

 Омской области

	                        И.А. Пряхин

	Председатель Совета Южно-Подольского

сельского поселения
Черлакского муниципального района

 Омской области

	                           В.А. Ецлав